
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ    

 

ПРИКАЗ 
16.04.2010    №  649  
г. Брянск 
 
О регламенте доступа общеобразовательных 
учреждений Брянской области в сеть Интернет 

В связи с переходом ряда общеобразовательных учреждений на доступ в 
сеть Интернет по каналам, организованным вне мероприятий приоритетного 
национального проекта «Образование», изменением источника и порядка 
финансирования доступа в сеть, в целях эффективного использования 
ресурсов сети Интернет в образовательном процессе  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившим силу Регламент доступа образовательных 
учреждений Брянской области в сеть Интернет, утвержденный приказом 
департамента от 30.01.2007 № 69. 

2. Утвердить «Регламент доступа общеобразовательных учреждений 
Брянской области в сеть Интернет» для государственных 
общеобразовательных учреждений. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием использовать разработанный регламент для организации 
образовательного процесса с применением ресурсов информационной сети 
Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение: на 7л. 
 
Директор департамента                                                             П.В. Тарико 
 

Согласовано 
Заместитель директора департамента 
________________ А.Н. Ермаков    
Начальник отдела профессионального 
образования и информатизации 
________________ Л.Е.Шигапова 
 

Приказ подготовлен отделом 
профессионального образования и 
информатизации 
Васюкова Т.В., 74-63-50 




